CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF Nº. 80.887.904/0001-10

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rua Teruo Sakuno, n. 709, Terra Boa – PR, CEP 87.240-000.

Fone: (44) 3641-3133, Site: www.camaratb.pr.gov.br                                 Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº. 36/2022

O Vereador SERGIO RICARDO COLONELLO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

foram conferidas por intermédio do art. 165, §1º, inciso I, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Terra Boa, vem, à presença de Vossa Excelência, Sr. EDMILSON PEDRO DE

MOURA, Prefeito Municipal, INDICAR:

Que a Prefeitura estude a viabilidade da instalação de

câmeras de segurança e de superpostes de iluminação, bem

como a contratação de vigilância noturna  para o Cemitério

Municipal, em razão dos recentes casos registrados de furtos e

vandalismo.

Justifica-se a indicação pois é necessária a intervenção da Administração com o

objetivo de resguardar o patrimônio público e a segurança da comunidade terraboense, bem

como evitar à violação de túmulos por vândalos e delinquentes, que tanto constrangem e

causam indignação e revolta aos familiares.

Assim, requer-se ao Poder Executivo a análise da sobredita indicação, solicitando

que, caso haja concordância, realizem-se as medidas necessárias à sua implementação.

Sendo só para o momento, reitero os votos de elevada estima e apreço.

Terra Boa, 10 de outubro de 2022.

____________________________________

SERGIO RICARDO COLONELLO

VEREADOR